

上海凯利泰医疗科技股份有限公司

二 0 一 三 年 第 一 季 度 报 告



证券代码：300326

股票简称：凯利泰

披露日期：二 0 一 三 年 四 月 一 十 六 日

一、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

公司负责人秦杰、主管会计工作负责人汪远根及会计机构负责人(会计主管人员)汪远根声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

二、公司基本情况

(一) 主要会计数据及财务指标

项目	2013 年 1-3 月	2012 年 1-3 月	本报告期比上年同期增减 (%)
营业总收入 (元)	27,161,675.19	25,500,479.72	6.51%
归属于公司普通股股东的净利润 (元)	14,319,821.54	11,975,246.71	19.58%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	-27,297,723.03	3,199,123.55	-953.29%
每股经营活动产生的现金流量净额 (元/股)	-0.5326	0.0624	-953.53%
基本每股收益 (元/股)	0.2794	0.3131	-10.76%
稀释每股收益 (元/股)	0.2794	0.3131	-10.76%
净资产收益率 (%)	3.17%	11.98%	-8.81%
扣除非经常性损益后的净资产收益率 (%)	3.15%	11.92%	-8.77%
项目	2013 年 3 月 31 日	2012 年 12 月 31 日	本报告期末比上年度期末增减 (%)
总资产 (元)	479,956,331.45	470,260,945.44	2.06%
归属于公司普通股股东的股东权益 (元)	459,239,374.47	444,919,552.93	3.22%
归属于公司普通股股东的每股净资产 (元/股)	8.9608	8.6814	3.22%

公司报告期末至报告披露日股本是否因发行新股、增发、配股、股权激励行权、回购等原因发生变化且影响所有者权益金额：

是 否

扣除非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目	年初至报告期期末金额（元）	说明
非流动资产处置损益		
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	81,208.12	其中：专利资助补贴 1,862.50 元，椎体扩张球囊产业化项目补贴 79,345.62 元。
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
少数股东权益影响额		

所得税影响额	-12,181.22	所得税影响额
合计	69,026.90	--

（二）重大风险提示

（1）现有产品结构单一的风险

本公司现阶段核心产品为椎体成形微创介入手术产品，尽管本公司已持续进行新产品系统的研发、注册和推广，但现有产品结构仍较为单一，如未来出现市场竞争加剧、下游需求下降等外部环境恶化的情况，将会对本公司的经营产生不利影响。

公司除椎体成形微创介入手术产品以外，代理销售的低温等离子射频消融产品已经开始实现销售，除此之外，公司正在研发的产品进展顺利。上述及后续新产品的顺利研发将完善公司的产品线，同时可以充分利用现有的营销平台，实现产品投放，提升公司在脊柱类微创介入产品领域的综合竞争优势，有效降低或消除产品结构单一的风险。

（2）市场竞争加剧的风险

公司产品目前已在国内外市场与竞争对手产品展开竞争，由于中国市场预期未来发展的吸引力及市场机遇，预计未来椎体成形微创介入手术产品的市场竞争将逐步加剧，如果公司不能与现有及潜在竞争对手展开竞争，本公司的业务发展、财务状况及经营业绩可能受到不利影响。

为应对市场竞争风险，公司持续完善研发和营销管理工作，其目标是结合市场需求及时推出技术含量更高、性能更好的产品，以维持较高的毛利率水平，从而避免竞争加剧对公司盈利可能产生的不利影响。

（3）不能持续取得相关经营许可文件可能导致的风险

国家药监局对医疗器械产品的生产及经营制定了严格的持续监督管理制度。医疗器械生产企业需获得《医疗器械经营企业许可证》、《医疗器械生产企业许可证》和《医疗器械注册证》方可生产和经营，上述证书及核准均有一定的有效时限，有效期届满时，监管部门应当重新审查发证公司。如果公司不能持续满足国家药监局的有关规定，公司生产经营的相关许可证书可能会被暂停或取消，从而对公司的生产经营产生重大影响。

本公司已经取得了生产经营所必须的许可证书，未来有效期届满时，公司需要重新申请注册，目前公司的生产经营条件均符合相关法规的监管要求，未来不能持续取得相关经营许可文件的可能性很小。

(4) 产品责任风险

公司产品需要直接介入人体进行临床手术治疗，其安全性和有效性在客观上存在一定风险。如果手术失败对患者造成一定的身体影响，患者提出产品责任索赔，或发生法律诉讼、仲裁，均可能会对公司的业务、经营、财务状况及声誉造成不利影响。

公司自成立以来，非常注重产品质量控制，并建立了完善的产品质量控制体系、产品追溯流程体系和不良事件追溯制度，目前尚未出现任何因产品质量引起的产品责任索赔及与此相关的任何法律诉讼、仲裁情况。

(5) 核心技术人才流失的风险

本公司在长期的生产实践中掌握了主要产品的生产工艺和核心技术，并培养了一批核心技术人才，这些核心技术人才是本公司持续发展的重要资源和基础。目前公司的核心技术人员均在本公司任职，且多数为中高级管理人员，有利于公司的长期稳定发展。随着行业竞争格局的不断变化，对技术人才的争夺必将日趋激烈，若公司未来不能在发展前景、薪酬、福利、工作环境等方面持续提供具有竞争力的待遇和激励机制，可能会造成技术人才队伍的不稳定，从而对公司的业务及长远发展造成不利影响。

公司十分注重人力资源管理，制定了较合理的员工薪酬方案，对核心技术人员实行定期考核，奖励突出者，公司近年来的快速发展为技术人才提供了一个良好的发展平台。

(6) 募集资金投资项目风险

本次募集资金投资项目实施后，公司的固定资产将大规模增加，如果募集资金投资项目不能如期达产或者募集资金投资项目达产后不能达到预期的盈利水平公司将面临利润下降的风险。

公司已经对本次募集资金投资项目做了充分的行业分析和市场调研，并通过积极建设营销渠道、增强人力资源建设等一系列措施，确保募集资金投资项目的顺利实施。

(三) 报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数		4,133				
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
ULTRA TEMPO	境外法人	12.76%	6,537,375	6,537,375		



LIMITED						
上海欣诚意投资有限公司	境内非国有法人	9.31%	4,773,375	4,773,375	质押	3,733,590
永星兴业有限公司	境外法人	8.64%	4,426,125	4,426,125		
乐亦宏	境外自然人	7.32%	3,751,125	3,751,125		
上海凯泰利新投资有限公司	境内非国有法人	7.26%	3,722,250	3,722,250		
上海凯诚君泰投资有限公司	境内非国有法人	7.22%	3,702,750	3,702,750		
MAXUS HOLDING LIMITED	境外法人	6.77%	3,471,375	3,471,375		
上海祥禾股权投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	4.39%	2,250,000	2,250,000		
上海仲翼投资有限公司	境内非国有法人	2.77%	1,417,500	1,417,500		
Spruce Investment Consulting Limited	境外法人	2.07%	1,060,875	1,060,875		

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	
		股份种类	数量
中国建设银行－华宝兴业行业精选股票型证券投资基金	645,400	人民币普通股	645,400
全国社保基金一零九组合	556,426	人民币普通股	556,426
华润深国投信托有限公司-博颐 2 期证券投资信托计划	550,267	人民币普通股	550,267
中国农业银行－景顺长城资源垄断股票型证券投资基金（L O F）	439,288	人民币普通股	439,288
华润深国投信托有限公司-博颐精选证券投资集合资金信托	400,380	人民币普通股	400,380
李嘉鑫	400,000	人民币普通股	400,000
中国光大银行股份有限公司－泰信先行策略开放式证券投资基金	400,000	人民币普通股	400,000
中国通用技术（集团）控股有限责	349,973	人民币普通股	349,973



任公司			
华润深国投信托有限公司-博颐精选 3 期信托计划	332,509	人民币普通股	332,509
华润深国投信托有限公司-博颐稳健 1 期证券投资集合资金	323,900	人民币普通股	323,900
上述股东关联关系或一致行动的说明	上海欣诚意投资有限公司实际控制人袁征与上海仲翼投资有限公司实际控制人严航系兄弟关系；上海凯泰利新投资有限公司实际控制人李广新与 Spruce Investment Consulting Limited 实际控制人黄智红系夫妻关系。		

限售股份变动情况

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
ULTRA TEMPO LIMITED	6,537,375	0	0	6,537,375	首发承诺	2015.6.13
上海欣诚意投资有限公司	4,773,375	0	0	4,773,375	首发承诺	2015.6.13
永星兴业有限公司	4,426,125	0	0	4,426,125	首发承诺	2015.6.13
乐亦宏	3,751,125	0	0	3,751,125	首发承诺	2015.6.13
上海凯泰利新投资有限公司	3,722,250	0	0	3,722,250	首发承诺	2015.6.13
上海凯诚君泰投资有限公司	3,702,750	0	0	3,702,750	首发承诺	2015.6.13
MAXUS HOLDING LIMITED	3,471,375	0	0	3,471,375	首发承诺	2015.6.13
上海祥禾股权投资合伙企业（有限合伙）	2,250,000	0	0	2,250,000	首发承诺	2013.6.13
上海仲翼投资有限公司	1,417,500	0	0	1,417,500	首发承诺	2015.6.13
Spruce Investment Consulting Limited	1,060,875	0	0	1,060,875	首发承诺	2015.6.13
上海微外投资管理有限公司	887,250	0	0	887,250	首发承诺	2015.6.13
上海兰顿企业策划有限公司	750,000	0	0	750,000	首发承诺	2013.6.13
上海爱普投资有	750,000	0	0	750,000	首发承诺	2013.6.13



限公司						
上海莱艾福投资管理 有限公司	750,000	0	0	750,000	首发承诺	2015.6.13
合计	38,250,000	0	0	38,250,000	--	--

三、管理层讨论与分析

(一) 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

(1) 资产构成情况分析

单位：人民币万元

项目	2013 年 3 月 31 日		2012 年 12 月 31 日		本报告期末比上年度期末 增减 (%)
	金额	比重	金额	比重	
流动资产：					
货币资金	33,783.14	70.36%	36,676.76	77.99%	-7.89%
应收票据	435.33	0.91%	388.57	0.83%	12.03%
应收账款	3,169.48	6.60%	2,125.15	4.52%	49.14%
预付款项	391.45	0.82%	356.67	0.76%	9.75%
应收利息	694.72	1.45%	458.48	0.97%	51.53%
其他应收款	2,603.98	5.42%	82.46	0.18%	3057.70%
存货	1,168.23	2.43%	1,116.56	2.37%	4.63%
一年内到期的非流动负债	-	0.00%	-		
流动资产合计	42,246.32	87.99%	41,204.66	87.62%	2.53%
非流动资产：					
固定资产	3,974.49	8.28%	3,912.08	8.32%	1.60%
在建工程	125.00	0.26%	143.64	0.31%	-12.97%
无形资产	1,458.42	3.04%	1,468.97	3.12%	-0.72%
长期待摊费用	142.63	0.30%	162.53	0.35%	-12.24%
递延所得税资产	48.76	0.10%	134.22	0.29%	-63.67%
非流动资产合计	5,749.31	11.97%	5,821.44	12.38%	-1.24%
资产总计	47,995.63	99.96%	47,026.09	100.00%	2.06%

分析：

1) 应收账款期末净额为3,169.48 万元，应收票据期末余额为435.33 万元，分别较期初增长1,044.33 万元及46.76万元，增幅分别为49.14%和12.03%，主要系公司销售规模扩大所致。报告期末应收账款余额中账龄为一年以内的占100%。

2) 应收利息期末余额694.72万元，较期初增长236.24 万元，增幅为51.53%，主要系报告期计提募集

资金存款利息所致。

3) 报告期末其他应收款净额为2,603.98万元,较期初增加2,521.52万元,增幅为3,057.70%,主要为报告期内公司投资设立全资控股子公司上海凯利泰医疗器械贸易有限公司,转出投资款2,500万元,截止报告期末上述子公司工商注册登记尚未办理完成。

4) 报告期末递延所得税资产余额48.76万元,较期初减少85.46万元,降幅为-63.67%,主要受公司2012年度计提的员工绩效奖金已于本报告期发放等因素所致。

(2) 负债构成情况分析

单位:人民币万元

项目	2013年3月31日		2012年12月31日		本报告期末比上年度期末 增减(%)
	金额	比重	金额	比重	
流动负债:					
应付账款	283.39	13.68%	219.42	8.66%	29.15%
预收款项	158.84	7.67%	26.08	1.03%	509.01%
应付职工薪酬	156.61	7.56%	780.57	30.80%	-79.94%
应交税费	710.89	34.31%	736.66	29.07%	-3.50%
其他应付款	669.13	32.30%	670.64	26.46%	-0.23%
流动负债合计	1,978.86	95.52%	2,433.37	96.02%	-18.68%
非流动负债:					
其他非流动负债	92.83	4.48%	100.77	3.98%	-7.87%
非流动负债合计	92.83	4.48%	100.77	3.98%	-7.87%
负债合计	2,071.70	100.00%	2,534.14	100.00%	-18.25%

分析:

1) 报告期末应付账款余额283.39万元,较期初增加63.97万元,增幅为29.15%,主要系公司规模扩大,采购应付款增加所致。

2) 报告期末预收款余额158.84万元,较期初增加132.76万元,增幅为509.01%,主要系公司销售规模扩大,预收客户货款亦同时增加。

3) 报告期末应付职工薪酬156.61万元,较期初减少623.96万元,降幅为79.94%,主要系公司2012年度计提的员工绩效奖金已于报告期末发放所致。

(3) 主要费用情况分析

单位：人民币万元

项 目	2013 年 1-3 月份		2012 年 1-3 月份		比上年同期增减 (%)
	金额	占营业收入比例	金额	占营业收入比例	
销售费用	285.21	10.50%	369.59	14.49%	-22.83%
管理费用	381.77	14.06%	387.40	15.19%	-1.45%
其中：研发费用	176.54	6.50%	214.77	8.42%	-17.80%
扣除研发费用后的管理费用	205.23	7.56%	172.63	6.77%	18.89%
财务费用	-265.82	-9.79%	5.76	0.23%	-4718.81%
资产减值损失	54.23	2.00%			
所得税	253.90	9.35%	211.36	8.29%	20.13%
合计	709.29	26.11%	974.10	38.20%	-27.18%

分析：

报告期财务费用为-265.82万元，较上年同期减少了271.58万元，降幅为4718.81%。主要系报告期内公司按照承诺持有至到期的募集资金定期存单计提利息收入所致。

(4) 现金流量情况分析

单位：人民币万元

项目	2013 年 1-3 月份	2012 年 1-3 月份	比上年同期增减 (%)
一、经营活动产生的现金流量净额	-2,729.77	319.91	-953.29%
经营活动现金流入小计	2,266.73	2,205.78	2.76%
经营活动现金流出小计	4,996.50	1,885.87	164.94%
二、投资活动产生的现金流量净额	-163.83	-181.86	-9.91%
投资活动现金流入小计			
投资活动现金流出小计	163.83	181.86	-9.91%
三、筹资活动产生的现金流量净额		-119.36	-100.00%
筹资活动现金流入小计			
筹资活动现金流出小计		119.36	-100.00%
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-0.01	0.05	-126.02%
五、现金及现金等价物净增加额	-2,893.62	18.74	-15540.03%

分析：

1) 报告期内，经营活动产生的现金流量净额-2,729.77万元，较上年同期减少3,049.68万元，降幅为953.29%，主要原因为：

①公司报告期内支付给职工以及为职工支付的现金为799.57万元，较上年同期增加了472.19万元，增幅为144.23%，主要原因在于：一、随着公司人员规模扩大和单位人工成本上升，支付职工薪酬有所增加；二、公司2012年度计提的大部分员工绩效奖金在报告期内发放。

②报告期支付其他与经营活动有关的现金2,892.38万元,较上年同期增长2,486.90万元,增幅为613.32%,主要系报告期内公司投资设立全资控股子公司上海凯利泰医疗器械贸易有限公司,转出投资款2,500万元。

2) 报告期内,筹资活动产生的现金净流出额为0万元,较上年同期减少了119.36万元,主要系上年同期公司支付银行贷款本金及利息支出119.36万元。

(二) 业务回顾和展望

(1) 公司一季度业务回顾

报告期内,公司围绕公司战略,根据年度经营总体计划,积极推进各项工作。在继续进行成本控制的同时,加大营销网络建设,提升市场占有率,确保主营业务的持续稳定发展;完善公司管理体系,加强内部控制和制度建设,确保公司规范运作。

2013年第一季度,公司收入保持了平稳的增长,公司实现营业收入2,716.17万元,与上年同期相比增长了6.51%。实现归属于上市公司股东的净利润1,431.98万元,与上年同期相比增长了19.58%。

(2) 未来业务展望

1) 扩大营销网络及加强在医院的推广

公司将更加关注国内市场的发展机遇,进一步扩大分销和营销网络的建设。同时,将有针对性的对一些尚未开展本手术的区域重点医院进行产品推广,增加拜访医院及外科医生的次数,进而达到产品推广的目的。除此之外,公司仍将继续推动有关本行业的学术讨论、会议以及相关培训的开展,进一步提高公司产品在临床医生中的品牌知名度。

2) 加快子公司的建设速度

完成贸易平台公司的组织架构搭建,设立注册等工作,实现核心人员基本到位,公司初步运营,并力争实现自负盈亏。

3) 增强公司的研发实力,加大新产品研发的力度

公司计划进一步加大研发力量的投入,通过设立研发中心、聘请更多研究人员以及加强与国内知名医疗器械公司及医生的合作,以达到改良和开发新产品、进一步提高产品质量、保持公司技术优势的目的。

重大已签订单及进展情况

适用 不适用

数量分散的订单情况

适用 不适用

公司报告期内产品或服务发生重大变化或调整有关情况

适用 不适用

重要研发项目的进展及影响

适用 不适用

报告期内公司的无形资产、核心竞争能力、核心技术团队或关键技术人员（非董事、监事、高级管理人员）等发生重大变化的影响及其应对措施

适用 不适用

报告期内公司前5大供应商或客户发生变化的具体情况及对公司未来经营的影响

适用 不适用

年度经营计划在报告期内的执行情况

适用 不适用

报告期内，公司按照董事会制定的年度经营计划，从经营目标、管理目标、市场目标、研发目标、资本目标、销售平台建设目标等多个方面认真落实各项工作任务，经营业绩保持平稳增长。

对公司未来经营产生不利影响的重要风险因素、公司经营存在的主要困难及公司拟采取的应对措施

适用 不适用

四、重要事项

（一）公司或持股 5%以上股东及作为股东的董事、监事、高级管理人员在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

适用 不适用

承诺事项	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺					
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺					
资产重组时所作承诺					
首次公开发行或再融资时所作承诺	Ultra Tempo Limited、上海欣诚意投资有限公司、永星兴业有限公司、乐亦	Ultra Tempo Limited、上海欣诚意投资有限公司、永星兴业有限公司、乐亦	2012年06月13日	2012年6月13日至2015年6月12日止。	正常履行



	宏、上海凯泰利新投资有限公司、上海凯诚君泰投资有限公司、Maxus Holding Limited	宏、上海凯泰利新投资有限公司、上海凯诚君泰投资有限公司、Maxus Holding Limited: 自上海凯利泰医疗科技股份有限公司股票上市之日起三十六个月内, 不转让或者委托他人管理其持有的发行人股份, 也不由发行人回购其持有的股份。			
	同上	避免同业竞争的承诺以及避免和规范关联交易的承诺	2012 年 06 月 13 日	-	正常履行
其他对公司中小股东所作承诺					
承诺是否及时履行	是				
未完成履行的具体原因及下一步计划	不适用				
是否就导致的同业竞争和关联交易问题作出承诺	否				
承诺的解决期限	不适用				
解决方式	不适用				
承诺的履行情况	截至本报告期末, 所有承诺人均严格信守承诺, 未出现违反承诺的情况。				

(二) 募集资金使用情况对照表

单位: 万元

募集资金总额	32,621.47		
报告期内变更用途的募集资金总额	0	说明: 公司应以股东大会审议通过变更募集资金投向议案的日期作为变更时点	本季度投入募集资金总额 148.87
累计变更用途的募集资金总额	0		已累计投入募集资金总额 402.57
累计变更用途的募集资金总额比例	0%		



承诺投资项目和超募资金投向	是否已变更项目(含部分变更)	募集资金承诺投资总额	调整后投资总额(1)	本报告期投入金额	截至期末累计投入金额(2)	截至期末投资进度(%) (3)=(2)/(1)	项目达到预定可使用状态日期	本报告期实现的效益	是否达到预计效益	项目可行性是否发生重大变化
承诺投资项目										
椎体成形球囊手术系统生产技术改造及扩产项目	否	8,884.88	8,884.88	110.86	219.7	2.47%	2015年07月01日	0	是	否
产品研发机构建设项目	否	5,982.48	5,982.48	12.87	108.26	1.81%	2014年07月01日	0	是	否
国内外营销网络及培训平台建设项目	否	2,208.86	2,208.86	25.14	74.62	3.38%	2014年07月01日	0	是	否
								0		
承诺投资项目小计	--	17,076.22	17,076.22	148.87	402.58	--	--	0	--	--
超募资金投向										
		0	0	0	0	0%		0		
								0		
归还银行贷款(如有)	--	0	0	0	0	0%	--	--	--	--
补充流动资金(如有)	--	0	0	0	0	0%	--	--	--	--
超募资金投向小计	--	0	0	0	0	--	--		--	--
合计	--	17,076.22	17,076.22	148.87	402.58	--	--	0	--	--
未达到计划进度或预计收益的情况和原因(分具体项目)	不适用									
项目可行性发生重大变化的情况说明	不适用									
超募资金的金额、用途及使用进展情况	适用 公司募集资金净额为 32,621.47 万元，除在招股说明书上列示的募投项目承诺投资资金 17,076.22 万元以外，尚有超募资金 15,545.25 万元，截止报告期末尚未使用的超募资金余额为 15,601.23 万元。									
募集资金投资项目实施地点变更情况	不适用									
募集资金投资项目实施方式调整情况	不适用									



募集资金投资项目先期投入及置换情况	不适用 公司对于募投项目无前期投入
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	不适用
项目实施出现募集资金结余的金额及原因	不适用
尚未使用的募集资金用途及去向	报告期内，尚未使用的募集资金存放在专账户中。2013 年 3 月 27 日，公司 2012 年度股东大会审议通过了《关于使用超募资金永久补充流动资金的议案》，同意使用超募资金 3,000 万元永久性补充流动资金，上述金额截止报告期末尚未划转。
募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况	公司已披露的相关信息不存在未及时、真实、准确、完整披露的情况。

（三）其他重大事项进展情况

无

（四）公司现金分红政策的制定及执行情况

报告期内，公司未发生利润分配政策的调整。

报告期内，公司2012年度利润分配预案已经2012年度股东大会审议通过。公司2012 年度利润分配预案为：（1）公司本年度暂不进行利润分配；（2）以公司2012 年12 月31 日的总股本51,250,000 股为基数，以资本公积转增股本，向全体股东每10 股转增5 股，转增后总股本为76,875,000 股，公司注册资本为76,875,000 元人民币。本预案符合公司章程等相关规定。

（五）预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

无

（六）向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

无

（七）证券投资情况

无

（八）衍生品投资情况

无

报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

（九）发行公司债券情况

是否发行公司债券

是 否

五、财务报表

（一）财务报表

是否需要合并报表：

是 否 不适用

如无特殊说明，财务报告中的财务报表的单位为：人民币元

1、资产负债表

编制单位：上海凯利泰医疗科技股份有限公司

单位：元

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	337,831,378.61	366,767,566.03
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据	4,353,266.20	3,885,702.70
应收账款	31,694,821.61	21,251,529.23
预付款项	3,914,483.07	3,566,697.19
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		



应收利息	6,947,176.77	4,584,813.68
应收股利		
其他应收款	26,039,777.29	824,643.24
买入返售金融资产		
存货	11,682,331.06	11,165,602.81
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	422,463,234.61	412,046,554.88
非流动资产：		
发放委托贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	39,744,932.90	39,120,813.97
在建工程	1,250,048.14	1,436,402.28
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	14,584,194.60	14,689,712.33
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	1,426,312.97	1,625,263.84
递延所得税资产	487,608.23	1,342,198.14
其他非流动资产		
非流动资产合计	57,493,096.84	58,214,390.56
资产总计	479,956,331.45	470,260,945.44
流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		

交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	2,833,879.52	2,194,172.08
预收款项	1,588,447.74	260,825.19
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	1,566,085.12	7,805,675.47
应交税费	7,108,919.51	7,366,638.52
应付利息		
应付股利		
其他应付款	6,691,288.26	6,706,398.80
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	19,788,620.15	24,333,710.06
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债	928,336.83	1,007,682.45
非流动负债合计	928,336.83	1,007,682.45
负债合计	20,716,956.98	25,341,392.51
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	51,250,000.00	51,250,000.00
资本公积	315,400,516.57	315,400,516.57
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	13,589,503.09	13,589,503.09



一般风险准备		
未分配利润	78,999,354.81	64,679,533.27
外币报表折算差额		
归属于母公司所有者权益合计	459,239,374.47	444,919,552.93
少数股东权益		
所有者权益（或股东权益）合计	459,239,374.47	444,919,552.93
负债和所有者权益（或股东权益）总计	479,956,331.45	470,260,945.44

法定代表人：秦杰

主管会计工作负责人：汪远根

会计机构负责人：汪远根

2、利润表

编制单位：上海凯利泰医疗科技股份有限公司

单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、营业总收入	27,161,675.19	25,500,479.72
其中：营业收入	27,161,675.19	25,500,479.72
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	10,384,087.01	11,489,355.10
其中：营业成本	5,564,399.84	3,813,956.24
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加	265,770.07	47,986.39
销售费用	2,852,080.46	3,695,897.32
管理费用	3,817,746.46	3,873,962.81
财务费用	-2,658,234.08	57,552.34
资产减值损失	542,324.26	



加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	16,777,588.18	14,011,124.62
加：营业外收入	81,208.12	77,675.00
减：营业外支出		
其中：非流动资产处置损失		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	16,858,796.30	14,088,799.62
减：所得税费用	2,538,974.76	2,113,552.91
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	14,319,821.54	11,975,246.71
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
归属于母公司所有者的净利润	14,319,821.54	11,975,246.71
少数股东损益	0.00	0.00
六、每股收益：	--	--
（一）基本每股收益	0.2794	0.3131
（二）稀释每股收益	0.2794	0.3131
七、其他综合收益		
八、综合收益总额	14,319,821.54	11,975,246.71
归属于母公司所有者的综合收益总额	14,319,821.54	11,975,246.71
归属于少数股东的综合收益总额		

法定代表人：秦杰

主管会计工作负责人：汪远根

会计机构负责人：汪远根

3、现金流量表

编制单位：上海凯利泰医疗科技股份有限公司

单位：元

项目	本期金额	上期金额
----	------	------



一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	22,231,248.98	21,181,436.18
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置交易性金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	436,042.25	876,360.17
经营活动现金流入小计	22,667,291.23	22,057,796.35
购买商品、接受劳务支付的现金	5,301,926.52	4,468,433.61
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	7,995,715.50	3,273,800.85
支付的各项税费	7,743,553.33	7,061,626.99
支付其他与经营活动有关的现金	28,923,818.91	4,054,811.35
经营活动现金流出小计	49,965,014.26	18,858,672.80
经营活动产生的现金流量净额	-27,297,723.03	3,199,123.55
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		



处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,638,347.17	1,818,553.01
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	1,638,347.17	1,818,553.01
投资活动产生的现金流量净额	-1,638,347.17	-1,818,553.01
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		1,100,000.01
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		93,610.83
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		1,193,610.84
筹资活动产生的现金流量净额		-1,193,610.84
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-117.22	450.43
五、现金及现金等价物净增加额	-28,936,187.42	187,410.13
加：期初现金及现金等价物余额	366,767,566.03	34,641,101.12
六、期末现金及现金等价物余额	337,831,378.61	34,828,511.25

法定代表人：秦杰

主管会计工作负责人：汪远根

会计机构负责人：汪远根

(二) 审计报告

第一季度报告是否经过审计

是 否